j HKj5*JE*e

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - 11АЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Грозный

О введении режима «Чрезвычайная ситуация»
на территории г. Грозного

В соответствии с пунктами 2 и 4 подраздела 7.3 протокола заседания Комиссии
Правительства Чеченской Республики по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 19 июня 2019 года
№» 4, в связи с обстановкой, сложившейся на сельскохозяйственных угодьях
Чеченской Республики, связанной с дефицитом осадков во второй, третьей декадах
мая и первой декаде июня 2019 года, а также распространением саранчовых
вредителей:

1. Ввести с 10 часов 00 минут 21 июня 2019 года режим «Чрезвычайная
ситуация» для органов управления и сил муниципального звена единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на
территории г. Грозного с региональным {межмуниципальным) уровнем реагирования.

2. Заместите;ио Мэра i-. Грозного - пpeдceдaтeJпo комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на
территории г. Грозного (И.А. Панасенко) обеспечить тесное взаимодействие с
комиссией Министерства сельского хозяйства Чеченской Республики по
определению ущерба, причинетюго сельскому хозяйству Чеченской Республики на
землях ceJn>xoзнaзнaчeния, расположенных на территории г. Грозгюго, и подготовке в
установленном порядке обосновывающих документов.

3. Конфоль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Мэра г. Грозного Панасенко И.А.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Грозиош ^^i^^/ Я.С. Закриев